[image: image1.png]

	CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Paraná

EMENDA Nº 14 AO

SUBSTITUTIVO NO 01 AO

PROJETO DE LEI NO 172/2010

(modificativa e aditiva)

Passa o artigo 119 do Substitutivo nº 01 ao Projeto de Lei nº 172/2010 a ter a seguinte redação:

“Art. 119.
Para participar da feira do “Feito à Mão”, os interessados deverão ser maiores de 18 (dezoito) anos e se inscreverem junto à CMTU-LD.

§ 1º
Para a expedição do alvará de autorização, será exigido os seguintes documentos:
I - solicitação de permissão;

II - carteira de identidade

III - carteira de saúde atualizada;

IV - duas fotos 3x4;

V - comprovante de residência (talão de água ou luz); e

VI - licença sanitária

§ 2º
Na solicitação da permissão, o requerente deverá ainda apresentar do preposto ou do auxiliar contratado em regime de CLT os seguintes documentos:

I - carteira de saúde, em caso de manipulação de alimentos;

II - carteira de identidade;
III – comprovante de residência; e

IV - duas fotos 3x4.
§ 3º
O permissionário poderá a qualquer tempo fazer a substituição do preposto ou do auxiliar contratado em regime de CLT, desde que apresente do substituído os documentos enumerados no parágrafo anterior.”
Sala das Sessões, 10 de maio de 2011.

A COMISSÃO DE TRABALHO:

(Licenciado)

	Jacks Dias
	Joel Garcia
	Sebastião dos Metalúrgicos

	Presidente
	Vice-Presidente
	Membro